
1 

 

Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 

 

Zápis z jednání č. 8/2024 

 

Datum:     15. srpna 2024 

Místo konání:    zasedací místnosti Rady města Kyjova  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Mgr. Ivo Pojezný, JUDr. Ing. Petr 

Horák, LL.M., MBA, Otakar Matula, Mgr. Jana 

Truschingerová, Mgr. Erik Schovanec 

Omluveni:     Ing. Vojtěch Kölbel 

Neomluven:     - 

Hosté:     Mgr. Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov   

Zapisovatelka:    Bc. Eva Julínková 

Ověřovatel:     Mgr. Jana Truschingerová 

Čas jednání:     16:30 – 17:10 hodin 

Program jednání:   

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

4. Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

5. Vyhodnocení opatření přijatých v návaznosti na kontrolu opravy mostu M14 

6. Podněty členů kontrolního výboru 

7. Rekapitulace úkolů 

8. Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda kontrolního výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru 

a prohlásil ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl 

kontrolní výbor prohlášen za usnášeníschopný.  

Za ověřovatele tohoto zápisu byla zvolena Mgr. Jana Truschingerová (viz Usnesení č. 1 - 

8/2024). 



2 

 

Členové kontrolního výboru hlasovali o přítomnosti tajemníka úřadu Mgr. Filipa Zdražila na 

jednání (6, 0, 0). 

Předseda výboru dále přednesl návrh programu jednání. Mgr. Ivo Pojezný vznesl připomínku 

o vyjmutí bodu č. 3 Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova, 

jelikož kontrola v období od posledního zasedání neproběhla. 

 

2) Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 7/2024: 

1) Do 5. 8. 2024 vyhotovit zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva, plnění úkolů zadaných 

zastupitelstvem města, případně usnesení rady města. 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

SPLNĚNO 

2) Do 5. 8. 2024 zažádat o písemnou zprávu z jarní kontroly mostů včetně zpracování plánu 

oprav. 

Zodpovídá: Otakar Matula, Mgr. Lukáš Fridrich 

SPLNĚNO 

 

3) Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

Bod z jednání kontrolního výboru vyjmut, viz ad 1). 

4) Závěry kontroly plnění usnesení zastupitelstva 

Zápis o provedené kontrole byl členům kontrolního výboru rozeslán. 

Projednán bod č. 1 zápisu, a to neinformování zastupitelstva města a veřejnosti o přijatých 

krocích týkající se činnosti městského architekta. Mgr. Filip Zdražil informoval kontrolní 

výbor o přijatých opatřeních. Pro celkové doplnění zašle všem členům Smlouvu o výkonu 

funkce s dodatkem č. 3, který byl upraven na základě iniciativy Komise výstavby a urbanismu. 

Taktéž o tom budou informování zastupitelé města. 

Pozn.: Smlouva o výkonu funkce s dodatkem č. 3 doručena všem členům kontrolního výboru 

dne 16. 8. 2024. 

Dále předseda kontrolního výboru vznesl dotaz k fondu oprav aquacentra, jakým způsobem 

bude řešen, viz úkol ze zastupitelstva města. Dle vyjádření Mgr. Filipa Zdražila dostanou 

zastupitelé informace na nadcházejícím zastupitelstvu 2. 9. 2024. 

Dále předseda kontrolního výboru vznesl dotaz k auditu aquacentra. Mgr. Filip Zdražil podal 

informaci o plánované schůzce se zástupci auditní společnosti, která proběhne v nadcházejícím 

týdnu. Mgr. Jana Truschingerová uvedla, že tuto záležitost má v kompetenci místostarosta 

Kamil Filípek, který na nadcházejícím zastupitelstvu bude zastupitele a veřejnost informovat 

o postupu v této věci. Mgr. Filip Zdražil nabídl, že co se týká informovanosti směrem 

ke kontrolnímu výboru, bude garantem v této záležitosti. 

Mgr. Ivo Pojezný znovu otevřel debatu ohledně kontroly plnění úkolů zadaných na základně 

usnesení zastupitelstva. Dle jeho názoru kontrolní výbor má kontrolovat pouze plnění usnesení 

rady a zastupitelstva města. Mgr. Lukáš Fridrich je opačného názoru, kdy na základně zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích má kontrolní výbor při výkonu své funkce na to právo. Mgr. Filip 

Zdražil s předsedou kontrolního výboru souhlasil. Mgr. Lukáš Fridrich avšak znovu 

zopakoval, že je to na uvážení kontrolního výboru, zda jeho členové chtějí kontrolovat i plnění 

úkolů nebo pouze usnesení. 



3 

 

Mgr. Lukáš Fridrich seznámil členy s výsledky kontroly usnesení ze zasedání ZM konaných ve 

dnech 4. 12. 2023, 22. 2. 2024 a 25. 3. 2024 a plnění zadaných úkolů ze zasedání ZM 

konaných ve dnech 4.  12. 2023, 22. 2. 2024 a 25. 3. 2024 – bez pochybení. 

 

5) Vyhodnocení opatření přijatých v návaznosti na kontrolu opravy mostu M14 

Úkol stanovený na minulém jednání kontrolního výboru, a to zpracování plánu oprav mostů 

byl splněn, všichni členové ho obdrželi. 

Mgr. Lukáš Fridrich se dotázal tajemníka Mgr. Filipa Zdražila, podle jakého klíče jsou mosty 

do plánu oprav zařazeny. Dle jeho vyjádření každý rok probíhá kontrola mostů provedená 

odborníkem, který vyhodnotí, jaké mosty do plánu zařadit, dostanou se tam pouze ty, jejichž 

oprava je nejakutnější. 

 

6) Podněty členů kontrolního výboru 

Mgr. Erik Schovanec požádal tajemníka Mgr. Filipa Zdražila o zápisy za zasedání valných 

hromad a dozorčích rad obchodních společností města. JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M. 

konstatoval, že tyto zápisy lze dohledat na eJustici. 

Otakar Matula požádal tajemníka o přehled všech projektových dokumentací na opravy 

či investiční akce města (aktuální i ve fázi přípravy). 

Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich požádal členy, aby ho v případě jakýchkoliv dalších 

podnětů kontaktovali. 

 

7) Rekapitulace úkolů 

- do pondělí 4. 11. 2024 zpracovat zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva. 

Zodpovídá: Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Erik Schovanec 

- do pondělí 4. 11. 2024 ověřit přijetí navrhovaných opatření na základě kontroly úkolů a 

usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M. 

- do pondělí 4. 11. 2024 ověřit plnění usnesení přijatých na předchozím jednání kontrolního 

výboru. 

Zodpovídá: Mgr. Lukáš Fridrich 

- do pondělí 4. 11. 2024 vyhotovit zprávu o průběžné namátkové kontrole těžby dřeva v lesích 

města Kyjova (v případě, že v daném období proběhne). 

Zodpovídá: Mgr. Ivo Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

 

8) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

ve čtvrtek 14. listopadu 2024 v 16:30 hodin. 



4 

 

 

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 8/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 8. jednání kontrolního výboru Mgr. Janu Truschingerovou. 

Usnesení č. 2 – 8/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) přijímá tato opatření k 

nápravě: 

- ze strany tajemníka MěÚ na zářijovém zastupitelstvu zajistit informování o přijatých 

opatřeních ve věci městského architekta. 

- ze strany tajemníka MěÚ do 4. 11. 2024 informovat kontrolní výbor o poskytnutí informace 

týkající se řešení fondu oprav u aquacentra.  

- ze strany tajemníka MěÚ do 4. 11. 2024 informovat kontrolní výbor o poskytnutí informace 

týkající se zadání nového auditu hospodaření Aquavparku Kyjov s.r.o. 

Usnesení č. 3 – 8/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 1) pověřuje Ing. Vojtěcha 

Kölbela a Mgr. Erika Schovance s termínem plnění do pondělí 4. 11. 2024 k provedení 

kontroly: 

- usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného 3. 6. 2024 

- plnění zadaných úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného 3. 6. 2024 dle tabulky úkolů 

- případně dalších usnesení zastupitelstva a rady za období do 31. 8. 2024 dle uvážení 

pověřených osob 

Usnesení č. 4 – 8/2024 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (6, 0, 0) bere na vědomí 

předložený plán oprav mostů na roky 2024 a 2025. 

 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

 

         Mgr. Jana Truschingerová  

         ověřovatel 


